
                                                        

   

UNIVERSITETI “ HAXHI ZEKA” FAKULTETI I ARTEVE 

ORARI I PROVIMEVE/AFATI QERSHOR-IT  VITI AKADEMIK 2023/2024 

DEPARTAMENTI - EDUKIM NË MUZIKË – BACHELOR 

 

Vërejtje: Studentët  obligohen që ditën e provimit  të respektojnë vendimin e Senatit  mbi mbarëvajtjen e provimit 
duke mbajtur me vete ditën e provimit  vetëm një laps kimik, dokumentin identifikues  dhe materialet e autorizuar  nga 
mesimdhënësi (kalkulator  apo ligj...), në të kundërtën  nuk lejohet  pjesëmarrja e tyre në  provim.       

                                       

 

 

        Viti i parë – Semestri i I-rë              

Nr.    Lënda mësimore       Lloji   Mësimdhënesi       Data e  

provimit     

 Ora     Ects   

1.     Teori muzike   O   Prof.Asoc. Hysen Nimani       14.06.2024 10:00    5     

2.     Bazat e solfezhit 1   O   Prof.Asoc. Astrit Pallaska   19.06.2024  10:00    5   

  

3.         Piano Obligative 1   O   

Prof.Asoc. Mimoza P.Drançolli      27.06.2024  10:00    

   

 3   

      

Prof. Syzana Jakupi      27.06.2024  10:00    

Prof.Asoc. Alba M.Dehiri 27.06.2024  10:00    

  4. Instrumentariumi i orfit 1    O    Prof.Ass. Arsim Kelmendi    08.07.2024  10:00    4     

5.     Këndim koral 1     O   Prof.Asoc.  Hysen Nimani       

05.07.2024 

 

10:00    

 4   

  6. Njohje instrumentesh muzikore 1     O   Prof.Ass. Arsim Kelmendi 09.07.2024  10:00    4   

  7. Bazat e psikologjisë O    

  Dr.Avdyl Gashi 02.07.2024   

   

10:00   

3   

 

8.     

Instrument i dytë   

 Flaut 1    

Klarinetë 1    

Solokëndim 1  

     Z  Prof.Asoc. Dardane  Nallbani     

11.06.2024 10:00   

    

    

1   Prof.Asoc.Fatbardh Gashi    

11.06.2024 10:00   

Prof.Asoc. Besa Berberi   

20.06.2024   

  

11:00   

Prof.Ass.Adelina Paloja   

20.06.2024   

  

11:00   

 

 

  9. 

 

 

Koorepetim 1   

 

 

  Z   

 

Koorepetitor -Besim Qorri    

Koorepetitor -Besart Shala   
20.06.2024   

  

11:00   

1   

  

10. 

Gjuhë  Angleze 1    Z    Prof.asoc.Dr.Laura Naka  24.06.2024 11:00   2     
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Vërejtje: Studentët  obligohen që ditën e provimit  të respektojnë vendimin e Senatit  mbi mbarëvajtjen e provimit 
duke mbajtur me vete ditën e provimit  vetëm një laps kimik, dokumentin identifikues  dhe materialet e autorizuar  nga 
mesimdhënësi (kalkulator  apo ligj...), në të kundërtën  nuk lejohet  pjesëmarrja e tyre në  provim.       

 

 

 

   

        Viti i parë – Semestri i II-të              

Nr.    Lënda mësimore       Lloji   Mësimdhënesi       Data e  

provimit     

 Ora     Ects   

1.     Bazat e harmonisë    O   Prof.Asoc. Hysen Nimani       14.06.2024 10:00    5     

2.     Bazat e solfezhit 2   O   Prof.Asoc. Astrit Pallaska   19.06.2024  10:00    5   

  

3.         Piano Obligative 2     O   

Prof.Asoc. Mimoza P.Drançolli      27.06.2024  10:00    

   

 3   

      

Prof. Syzana Jakupi      27.06.2024  10:00    

Prof.Asoc. Alba M.Dehiri 27.06.2024  10:00    

  4. Instrumentariumi i orfit 2   O    Prof.Ass. Arsim Kelmendi    08.07.2024  10:00    4     

5.     Këndim koral 2     O   Prof.Asoc.  Hysen Nimani       

05.07.2024 

 

10:00    

 4   

  6. Njohje instrumentesh muzikore 

2     

O   Prof.Ass. Arsim Kelmendi 09.07.2024  11:00    4   

  7. Bazat e përgjithshme të 

pedagogjisë    

O   Prof. Dr. Behxhet  Gaxhiqi     

24.06.2024   

   

14:00   

3   

 

8..     

Instrument i dytë   

 Flaut 2    

Klarinetë 2    

Solokëndim 2  

     Z  Prof.Asoc. Dardane  Nallbani     

11.06.2024 10:00   

    

    

 

 

1   

Prof.Asoc..Fatbardh Gashi    

11.06.2024 10:00   

Prof.Asoc. Besa Berberi   

20.06.2024   

  

11:00   

Prof.Ass.Adelina Paloja   

20.06.2024   

  

11:00   

  9. Koorepetim 2   Z   Koorepetitor -Besim Qorri    

Koorepetitor -Besart Shala   
20.06.2024   

  

11:00   

 

1   

  10. Gjuhë  Angleze 2     Z    Prof.asoc.Dr.Laura Naka 24.06.2024 11:00   2     
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duke mbajtur me vete ditën e provimit  vetëm një laps kimik, dokumentin identifikues  dhe materialet e autorizuar  nga 
mesimdhënësi (kalkulator  apo ligj...), në të kundërtën  nuk lejohet  pjesëmarrja e tyre në  provim.       

   

 

 

 

 

    

    Viti i dytë – Semestri i III-të       

Nr.    

Lënda 

mësimore       Lloji     Mësimdhënesi       

Data e   

provimit       Ora     Ects   

1.     Harmoni 1  O    Prof.Asoc. Hysen Nimani       14.06.2024 11:00     5    

2.     Solfezh 1  O    Prof.Asoc. Zana Basha 19.06.2024  11:00     4    

  3.    

     

Piano Obligative 3     

    

O    

Prof.Asoc. Mimoza P.Drançolli      27.06.2024  10:00    

   

    

  3    

Prof. Syzana Jakupi      27.06.2024  10:00    

Prof.Asoc. Alba M.Dehiri       27.06.2024  10:00    

4.     Këndim koral 3     O    Prof.Asoc. Hysen Nimani        

05.07.2024 

 

10:00    
   4  

5.     Histori muzike 1       O    Prof.Ass. Arsim Kelmendi       09.07.2024  10:00    3    

  

6.     Forma muzikore 1       O    Prof. Dr. Edmond Buharaja        

20.06.2024   

   

10:00   

 4   

7.     Dirigjim koral 1   

  

O    Prof.Asoc.Astrit Pallaska    18.06.2024 10:00    5   

8.     Korepetim 3   Z  

 Koorepetitor -Besim Qorri   

Koorepetitor -Besart Shala  20.07.2024   

  

11:00   1   

9.     Folklor 1       Z    Prof.Ass. Arsim Kelmendi       08.07.2024  10:00    2  

  

    

10.    

    

Instrumenti 

i dytë     
Flaute 3     

Klarinetë 3    

Solokëndim 3    

  Z    Prof.Asoc.Dardane Nallbani    

11.06.2024 10:00   

    

    

  1    

Prof.Asoc.Fatbardh Gashi    

 

11.06.2024 10:00   

    Prof.Asoc. Besa Berberi   

20.06.2024   

  

11:00   

 

    Prof.Ass.Adelina Paloja   

20.06.2024   

  

11:00   
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duke mbajtur me vete ditën e provimit  vetëm një laps kimik, dokumentin identifikues  dhe materialet e autorizuar  nga 
mesimdhënësi (kalkulator  apo ligj...), në të kundërtën  nuk lejohet  pjesëmarrja e tyre në  provim.       

 

 

    Viti i dytë – Semestri i IV-të       

Nr.    Lënda mësimore       Lloji     Mësimdhënesi       

Data e   

provimit       Ora     Ects   

1.     Harmoni 2 O    Prof.Asoc. Hysen Nimani       14.06.2024 11:00     5    

2.     Solfezh 2 O    Prof.Asoc. Astrit Pallaska   19.06.2024  11:00     4    

  3.    

     

Piano Obligative 4     

    

O    

Prof.Asoc. Mimoza P.Drançolli      27.06.2024  10:00    

   

    

  3    

Prof.rr.Syzana Jakupi      27.06.2024  10:00    

Prof.Asoc. Alba M.Dehiri       27.06.2024  10:00    

4.     Këndim koral 4     O    Prof.Asoc. Hysen Nimani        

05.07.2024 

 

10:00    
   4  

5.     Histori muzike 2       O    Prof.Ass. Arsim Kelmendi       09.07.2024  10:00    3    

  

6.     Forma muzikore 2      O    Prof. Dr. Edmond Buharaja        

20.06.2024   

   

10:00   

 4   

7.     Dirigjim koral 2  

  

O    Prof.Asoc.Astrit Pallaska    18.06.2024 10:00    5   

8.     Korepetim 4   Z  

 Koorepetitor -Besim Qorri   

Koorepetitor -Besart Shala  20.07.2024   

  

11:00   1   

9.     Folklor 2       Z    Prof.Ass. Arsim Kelmendi       08.07.2024  10:00    2  

  

    

10.    

    

Instrumenti i 

dytë     

Flaute 4     

Klarinetë 4    

Solokëndim 

4    

  

Z    

Prof.Asoc.Dardane Nallbani    

11.06.2024 10:00   

    

    

  1    

Prof.Asoc.Fatbardh Gashi    

 

11.06.2024 10:00   

    Prof.Asoc. Besa Berberi   

20.06.2024   

  

11:00   

 

    Prof.Ass.Adelina Paloja   

20.06.2024   

  

11:00   
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Vërejtje: Studentët  obligohen që ditën e provimit  të respektojnë vendimin e Senatit  mbi mbarëvajtjen e provimit 
duke mbajtur me vete ditën e provimit  vetëm një laps kimik, dokumentin identifikues  dhe materialet e autorizuar  nga 
mesimdhënësi (kalkulator  apo ligj...), në të kundërtën  nuk lejohet  pjesëmarrja e tyre në  provim.       

 

         Viti i tretë – Semestri i V-të                 

Nr.    Lënda mësimore       Lloji     Mësimdhënesi       

Data e   

provimit      
 Ora     Ects   

1.     Harmoni 3    O     Prof.Asoc. Hysen Nimani       14.06.2024 12:00     4   

2.     Solfezh 3 O      Prof.Asoc. Astrit Pallaska   19.06.2024  12:00    4     

  3.    Piano Obligative 5     

  

O     

Prof.Asoc. Mimoza P.Drançolli   27.06.2024  10:00    

3      Prof.rr.Syzana Jakupi      27.06.2024  10:00    

Prof.Asoc. Alba M.Dehiri       27.06.2024  10:00    

4.     Histori muzike 3       O     Prof.Ass Arsim Kelmendi       09.07.2024  11:00    3     

5.        Aranzhim 1      O     Prof. Dr. Edmond Buharaja      20.06.2024     11:00   3     

6.        Forma muzikore 3     O     Prof. Dr. Edmond Buharaja       20.06.2024     10:00   4  

7.     Dirigjim koral 3      O     Prof.Asoc. Astrit Pallaska      18.06.2024  10:00    4    

8.     Menaxhim I eventeve 

muzikore 1       

O        Phd.Violeta Krasniqi      

21.06.2024 10:00   

2   

9.     Këndim koral 5       O Prof.Asoc.Hysen Nimani       05.07.2024 10:00    3      

 

         Viti I tretë – Semestri i VI-të                 

    

Nr.    Lënda mësimore       Lloji     Mësimdhënesi       

Data e   

provimit       Ora     Ects   

1.     Analizë harmonike        O    Prof.Asoc.Hysen Nimani       14.06.2024 12:00     5    

2.     Solfezh  4  O    Prof.Asoc. Astrit Pallaska   19.06.2024  11:00    5    

  3.    Piano Obligative 6     O    

Prof.Asoc.Mimoza P.Drançolli    27.06.2024  10:00    

   3  
Prof.rr.Syzana Jakupi      27.06.2024  10:00    

Prof.Asoc.Alba M.Dehiri    27.06.2024  10:00    

4.     Histori muzike  kombëtare   O    Prof.Ass.Arsim Kelmendi       09.07.2024  11:00    3    

5.     Aranzhim   2      O    Prof. Dr. Edmond Buharaja       20.06.2024     11:00   3    

6.      Forma  muzikore  4      O    Prof. Dr. Edmond Buharaja       20.06.2024    10:00   3    

7.     Dirigjim koral 4   O    Prof.Asoc. Astrit Pallaska      18.06.2024  10:00    3    

8.     Menaxhimi I eventeve 

muzikore 2 

O     Phd.Violeta Krasniqi      

21.06.2024 10:00   

2 

9.     Këndim koral 6      Z    Prof.Asoc. Hysen Nimani       05.07.2024 10:00      3 
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Vërejtje: Studentët  obligohen që ditën e provimit  të respektojnë vendimin e Senatit  mbi mbarëvajtjen e provimit 
duke mbajtur me vete ditën e provimit  vetëm një laps kimik, dokumentin identifikues  dhe materialet e autorizuar  nga 
mesimdhënësi (kalkulator  apo ligj...), në të kundërtën  nuk lejohet  pjesëmarrja e tyre në  provim.       

  

        Viti i katërt – Semestri i VII-të                

Nr.    Lënda mësimore       Lloji  Mësimdhënesi       

Data e   

provimit       Ora     Ects    

1.    

Metodika dhe praktika e teorisë 

muzikore 1       O     Prof. Dr. Edmond Buharaja      

  

20.06.2024   

   

13:00   4      

2.    Dirigjim orkestral 1       O     Prof.Asoc.Astrit Pallaska     18.06.2024    10:00     4      

3.    Histori muzike kombëtare 1       O     Prof.Ass.Arsim Kelmendi      09.07.2024  11:00    3      

4.    Polifoni 1       O     Prof. Dr.Edmond Buharaja         20.06.2024     12:00   4      

5.    Metodika dhe praktika e solfezhit 1  O     Prof.Asoc.Zana  B.Basha        19.06.2024    12:00     5      

6.    Punim diplome 1       O                  7      

7.     Këndim koral 7      Z      Prof.Asoc. Hysen Nimani    05.07.2024    10:00    3       

 

        Viti I katërt – Semestri i VIII-të               

Nr.    Lënda mësimore       Lloji  Mësimdhënesi       

Data e   

provimit       Ora     Ects    

1.     

Metodika dhe praktika e teorisë 

muzikore 2       O    Prof.Ass.Arsim Kelmendi       

 

  08.07.2024  

 

  10:00    4    

2.     Dirigjim orkestral  2     O    Prof.Asoc.Astrit Pallaska     18.06.2024    10:00     4    

3.     Histori muzike kombëtare  2     O    Prof.Ass.Arsim Kelmendi      09.07.2024  11:00    3    

4.     Polifoni 2      O    Prof. Dr.Edmond Buharaja       20.06.2024    12:00   4    

5.     Metodika dhe praktika e solfezhit 2   O    Prof.Asoc.Zana  B.Basha      19.06.2024  12:00     5    

6.     Punim diplome 2     O                7    

7.     Analizë e stileve muzikore 2     Z    Prof.Ass.Arsim Kelmendi     08.07.2024  10:00    3    

8.     Këndim koral 8     Z    Prof.Asoc. Hysen Nimani      05.07.2024   10:00     3    

        


